Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	20.02.2014
	№
	61-67-14-4

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 11 марта   2014 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, зал заседаний, 3 этаж.

2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Хайрутдинов Ранур Мануилович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;

Сергеева Галина Геннадьевна – депутат Думы городского округа, председатель постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, вопросам правопорядка и взаимодействия с силовыми структурами;

Брода Наталья Ивановна - начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Хохрякова Анна Александровна –  заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):

1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в газете «Саянские зори» по 10 марта 2014 года включительно.

2) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:

- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;

- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.

3) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302  или  по электронной почте prav-otdel@admsayansk.irmail.ru
4) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях  11 марта  2014 года.

5) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав:

1) Участие в публичных слушаниях 11 марта  2014 года в 9 часов местного времени в зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».

7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».

8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

Р.М. Хайрутдинов
Исп. Хохрякова А.А.
5 66 41
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 20.02.2014г. № 61-67-14-4
ПРОЕКТ

Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI  созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 12.12.2013 № 114-оз «О внесении изменений в статью 4 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 11 марта 2014 года (протокол публичных слушаний от 11 марта 2014 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1.1. В статье 4:

а) пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции:

«28) присвоение адресов объектам адресации, изменений, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры а границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

б) пункт 39 части 1   признать утратившим силу;

1.2. В пункте 3 части 1 статьи 5 слова «а также формирование и размещение муниципального заказа;» заменить словами «а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;»;
1.3.  статью 9 изложить в следующей редакции:

« Статья 9. Муниципальные  выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Думы городского округа, мэра городского округа на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

        2. Муниципальные выборы назначаются Думой городского округа. Дума городского округа в течение трех дней со дня принятия соответствующего решения уведомляет Избирательную комиссию области о назначении муниципальных выборов.

  Срок,  на который избирается Дума городского округа, исчисляется  со дня голосования, по итогам которого Дума городского округа была избрана в правомочном составе.

3. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Указанное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее, чем через пять дней со дня его принятия.

  В случае досрочного прекращения полномочий мэра городского округа, депутатов Думы городского округа, влекущего за собой неправомочность Думы городского округа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.

  Решение о назначении муниципальных выборов принимается Думой городского округа в установленном настоящим Уставом порядке. В случаях, установленных  федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной  комиссией или судом.

4.Выборы депутатов Думы городского округа  проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным избирательным округам.
 Выборы мэра городского округа проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства.

5.Голосование на муниципальных выборах  может быть назначено только на воскресенье. Не допускается  назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем.
  Днем голосования на выборах в Думу городского округа, мэры городского округа является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
6.Результаты муниципальных выборов по избирательному округу, общие результаты муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

7. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных  выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии  с ним законами Иркутской области.»;
1.4. Подпункт «т» пункта 5 части 2 статьи 21 признать утратившим силу;
1.5. В статье 43:

а) часть 5 дополнить словами «,официальный сайт администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет"  http://www.admsayansk.ru., официальный сайт Думы городского округа «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  http://www.dumasayansk.ru.»;
 в) дополнить частями 7,8 следующего содержания:

«6.Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов признается первая публикация их полного текста в газете «Саянские зори» или первое размещение (опубликование) их полного текста на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в телекоммуникационной сети "Интернет"  http://www.admsayansk.ru., официальном сайте Думы городского округа «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  http://www.dumasayansk.ru. При официальном опубликовании муниципального правового акта указывается, что данное опубликование является официальным.

  7.Направление на официальное опубликование осуществляется путем внесения в текст документа пункта о необходимости опубликовании его текста в соответствующем печатном издании и (или) на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления.»;
1.6. Статью 59 изложить в следующей редакции:

«Статья 59. Закупка товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд

1. Муниципальными заказчиками выступают органы местного самоуправления, казенные учреждения и иные получатели средств местного бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг независимо от источников финансового обеспечения их исполнения.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
        2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

        2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
        2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт «а» пункта 1.1. настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2014 года.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

____________​​​___ Р.М. Хайрутдинов           __________________ М.Н. Щеглов

Исп. Хохрякова А.А.
56641